elus successores prae[’au se obllgare el

officia- ipsos langentia recipere non te-
nerentur, quodque emolumenta, a¢ red-

ditus et proventus , necnon iura officii

Dominici et eius successorum praefato-

rum pro praefatis centum officiis mili-

tum piorum obligata et hypothecata® re-
manerent.

§ 14. Postmodum vero, per recolendae  Urbane viu
memoriae Urbanum Papam VIIF, etiam caviem coofert
praedecessorem nostrum, pariter accepto,
reliquos novem notarios praefatos, vigore
eiusdem Gregorii praedecessoris facul-
tatis sibi concessae, centum officia prae-
fata inter se divisisse, praefataque onera
supportasse, ¢ omnia et singula in Pauli
el Gregorii praedecessorum praefatorum
litteris contenta adimplevisse, eurndem-
que Dominicum ab humanis decessis-
se: idem Urbanus praedecessor officium
praefatum, per obitum Dominici prae-
dicti vacans, quondam Adiiano Gallo,
tunc in humanis agenti, apostolicd au-
cloritate concessit.

§ 12, Sed, cum eiusdem notaria- Idew Ponufex
tus officii pretmm suumam undecim E:".Jﬁ"'i‘;:.‘djf:ff
millium septingentorum scutorum mo-
nclae longe excederet , praefatusque

.Adrlanus praeter tradltlonem undecim

millium septingentorum scutorum hu-
iusmodi Datariae Apostolicae in pecunid
numeratd solutorum, ad eiusdem pretii

i Ed. Main. legit valeant pro valeient \(B.T.).
2 Videtur deesse particula non (B, T.).
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complementum per acta Ruffini Plebani,
Camerae praefatag tunc notarii, pro so-
Intione fructuum undecim officiorum mi-
liwm piorum modo et forma superius
expressis faciendd, se ac suos in eodem
suo notariatus officio successores in am-
pliori form& Camerae Apostolicae obli-
gasset: undecim officia militum piorum
vendibilia el resignanda, ad instar alio~
rum centum officiorum militum piorum
huiusmodi per Paulum praedecessorem
erectorum, motu pari, perpeluo erexit
et instituitl ; ac illis sic erectis et in-
stitutis, pro eorum dote, seu massa,
emolumentis ac iuribus, eamdem pecu-
niariam summam seu quantitatem, per
unumquemque ex notariis praefatis ra-
tione partis aliorum similinm officio-
rum solvi, et ex eisdem emolumentis,
ex quibus fructus aliorum centum of-
ficiorum praefatorum persolvuntur | et
praefato Dominico, dum in humanis age-
ret ac praefatum notariatus officium ob-
tineret, praestarisolitam (praevid perpe-
tua praefatae summae a praefati collegii
notariorum massd divisione , separa-
tiune, dismembratione ac segregatione),
eidem collegio militom piorum et eius
massae' communi assignavil et applica-
vil; illaque sic erecta etinstitula praefato
collegio militum piorum hkuiusmodi uni-
vit et incorporavil; praefatumque Adria-
num ad solutionem f{ructuoum centum et
undecim officiorum militum pioram, una
cum aliis novem officiis® notariis, ut su-
pra, faciendam, se et suos in dicto suo
officio successores, modo el forma snpra-
dictis, obligari et teneri voluit et man-
davit: prout in Pauli et Gregorii lilteris
desuper expeditis ac Urbani, prasdeces-
sorum praefatorum, motusproprii ceduld
manu suld signatd plenius conlinetur.

1 Male edit. Main. legit massa (R. T.).
2 Vox officiis delenda essa videtur, vel postea
legendum nofariorum pro nolurits (u. T.).
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§ 13. Cum autem, sieut accepimus, di- NoTn preces
tariornm an-

lecti filii Thomas Palutius, Hieronymus ikoris Cameras
t a gravibos

Simoncellus, Toannes Baptista Angeluc- irosiriasmo

ffict
cius, Marcus Attilius Monaldus, Antonius fiberentor.

Fehx Petrochivs, Toseph Fecohius, Lau-
rentius Belcus, Nicolaus Fiorellus et Ni-
colaus Mazzeschius causarum ¢uriae Ca-
merae Apostolicae praefati! notarii, san
saltem maior eorum pars, onerosis inte-
rusuriis officia praefata obtineant; quam-
obrem nos, ut eorumdem notariorum in-
demnitati consulere, eisque, ut® ab ipsis.
et maioribus interusuriis eximi et libe-
rari possint, in praemissis opportune pro-
videre de benignitate apostolicd digna-
remur ®: :
§ 14. Nos igitur, eosdem amplioris Pontifex atia
gratiae favore prosequi volentes, el a quatusr oM

milium piotum
gquibusvis excommunicationis et interdi-ad inuar abe-

cti aliisque ecclesiasticis sententiis, cen- S
suris ac poenis, si quibus quomodolibet
M@nodati existunt, ad effectum praesen-
tium tantum consequendum, harum serie
absolventes et absolutos fore censen-
tes, motu proprio, et non ad alicuius
inslanligm, sed ex nostrd merd libe-
ralitate, et ex certd scientid, deque apo-
stolicae polestatis plenitndine, quingua-
ginla quatuor officia mililum piorim
vendibilia et resignabilia, ad instar di-
ctorum centum et undecim, per Paulum
el Urbanum praefatos, et aliorum officio-
rum militurn piorum huiusmodi, antea per
guoscumque Romanos Pontifices prae-
decessores nostros, et forsan etiam per
nos, erectorum et institutorum, ad bene-
ficium, utilitatem et commodum Datariae
seu Camerae noslrae perpetuo vacabilia,
eiusdem naturae, speciei, essentize ot
qualitatis, quorum antiqua officia hurius-
modi, alis etiam ab initio erectionis col-
legit militum piorum huiusmodi erecta,
i Forsan legendum praefalas (1. T.).

2 Male edit. Main, legit ef pro ut (n. T.}.
3 Deestaliguid, ex. g. depreeati sunt (8. 1.),
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fuerunt -ac na o 1aluer quad , qm illa

fs, lxbeﬂaﬁhus, exemphombus
pm&rogatms, amelat:ambus honoribus,
favoribus, ppaeemmentus, indultis, con-
cesslonlbus, aliisque gratiis, tam spiri-
tuallbus ‘quam ‘temporalibus, quibus hi,
qui “cetera antiqua officia huiusmodi ob-
linent et pro lempore obtinebunt, de iure,
usu, slilo, consuetndine, aut alids quo-
modolibel utuntue, fruuntur, potivmtur
et gaudent, aut uli, frui el gandere pos-
sunt et poterunt' quomodolibet in fu-
torum, non solum ad instar dictorum of-
ficiorum iam ut praefertur erectorum,
sed pariformiter et aeque principaliter
ac absque ulld prorsus differentid in
omnibus et per omnia gaudeant, utantur
el fruantur, ac gaudere, uli et frui pos-
sint? el valeant (ita tamen quod huius-
modi guinguaginta quatuor officia, d@
novo erigenda, cum aliis antiquis officiis,
el e rum emolumentis, officiis ac massa,
nlinfra, confundantur, el etiam, ut infra,
de redditibus, proventibus, emolumentis,
ac iuribus collegii militum piornm par-
ticipent) perpetuo erigimus el institui-
mus; illaque sic erecta et instituta prae-
fato collegio militum piorum (etiamsi
illorum numerus a primaevd collegii
praefati erectione seu alis forsan quo-
modolibet praescriplus® existal, ac in ipsa
erectione vel alids forsan expresse ca-
vealur quod amplius augeri non possit)
ctiam perpeluo aggregamus, unimus, an-
neclimus et incorporamus, itaut quinqua-
ginta quatuor officia praefata cum aliis
antea erectis faciant unicum corpus in
confuso, el inter ipsa el gquinquaginta
quatuor officia huiusmodi nulla adsit dif-

i Perperam ed. Main. legit possent el potue-
run{ (R. T.),

2 Ed. Main. legit possen! pro possint (n. T.)

3 Perperam ed. Main. legit praescriptis (r.1.).

nmmmm SBOMANDY
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fereniia, perinde ac si omnia simul ere-
,IISSBI!L

§-15. chnsque qumquagmta quatuor
officiis- sic. novissime erectis et ‘institu-x mass voia-
lis, pro eorum congrui dote, seu mass4, ror.
emolumentis, ac iuribus, annuam sum-
mam duorum millilum noningentorum
sexdcocim scutorum monetae ab omni et
quocumque onere ordinario ac extra-
ofdinario, praeseali et futuro prorsus
hberam, immunem et exemplam, ex emo-
lumentis expedilionum inter Ipsos no-
tarios ratione massae eorum collegii
distribuendis, necnon portionibus dictam
massam non ingredientibus, sed penes
eosdem notarios, ul supra, et alias quo-
modolibet remanentibus, regalibus, in-
strumentis publicis, exterisque processi-
bus, registris, extractis, aliisque scripturis
in'aclis percipi solitis provenientem, sin-
gulis annis assignamus, alque assigna-
lam * esse volumus; .

§ 16. Dictamque duorum millium no- Bicum som-
ningentorum sexdecim scutorum huius- guabbet i
modi surmmam, sic assignatam, ab huius- bra e sppheas
modi et quacumque alid massa, redditi- rolegii m o
bus, regalibus, instrumentis, processibus, preTas.
registris , extractis, aliisque scripturis
praefatis dividimus, separamus, dismem-
bramus el segregamus, ac divisam ,yse-
paratam, dismembralam el segregatam
esse volumus el decernimus; eamque, sic
separatam el dismembralam, eidem col-
legio militum piorum et eius massae
communi, molu simili, perpetuo applica-
mus, el pariler annectimus et incorpo-
ramus; adeo quod pracluli milites pii,
vLpro eis modernus el pro lempore exi-
slens eorum depositarius, ratam partem,
Jraclatique® summae per nos sic assigna-
tac quolibet mense, sicul alii nolarii

Dolem an-

{ Forsan legendum vel pro in (R. 1.),
2 Edid. Main. legil aesignala (n. 1.).
3 latelligat et emendet qui polest; fors. ratam

partem pracfalae; sed seq. non cohaerent (R T.)

vam assignat
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praefati, eidem depositario in finé cuins-
libet mensis, prout de reliquis redditibus

. collegii quolibet mense fieri solet, sol-
vendam exigere, percipere et levare, ac
inter se ipsos dividere, necnon in eo-
rum usu el utilitate convertere libere et
licite possint et valeanl, itidem decerni-
mus et mandamus.

Msadatnota-  § 17. Volentes etiam (pro potiori mi-
banibes coo- litum piorum eorumque collegii huius-
e obigare. “modi cauteld el securitale, el ut ipsis

amplius consulatur) quod dicti notarii,
stiam nomine suorum in dictis suis no-
tariorum ofliciis successorum, dismem-
bratione et incorporatione! aliisque prae-
missis omnibus et singulis expresse con-
sentire, ac summam, ipsos et quemlibet
ipsorum tangentem, realiter et cum ef
fectu persolvere et exbursare, ac alia, ad
quae notarii praefati ex serie litterarum
Pauli et Gregorii necnon Urbani prae-
decessorum praeflatorum cedulae motus
proprii vel alids quomodolibet tenentur,
et quoad praestationem cedulae banca-
riae ad quinguennium ct illius renova-
lionem, facere, praestare atque adim-
plere, sicque® in solidum, ita quod unus
pro® alio etiam in solidum obligatus re-
maneat, obligare teneantur, prout nos
ex nunc pro tuncin solidom in amnpliore
formd Camerae Apostolicae pariter obli-
gamus (obligatione huiusmodi, donec
dicti notarii tam praesentes quam futuri
viverint el officia notariatuum praela-
lorum obtinuerint, el non ultra, respe-
clive duraturd, praeterquam ad' summas
decursas et alias obligationes purificatas
lempore quo officia nolariatuum huius-
mod: obtinebunt, pro®* quibus volumus

1 Potius lege dismembraiioni el incorpora-
tiont (R. T.)

2 Lege seque pro sicque (R. T.).

3 Pessime ed. Main. legit suo pro pro (n. 7.).

4 Potius lege quoad pro ad (n. T.).

CLEMENS X PP,

eos, nut praemittitur, obligatos semper
remanere) ; ita quod, tempore solutionis
transaclo, manu regid, unicd tantum ci-
latione, etiam domi dimissd, copid, vel
per affixionem in acie Campi Florae in-
timatd vel alfixd, executionem, realiter
et personaliter, pro omnibus et singulis
in litteris Pauli et Gregorii necnon Ur-

motusproprii contentis cum effectu adim-
plendis, per opportuna iuriz et facti re-
media cogi et compelli possint el va-
leant. .
§ 18. Ceterum, cum Franciscus Sieran-ll
qui® in huiusmodi nostrd gratiid non est
comprehensus, ut indemnitati dictorum
notariorum etiam cautum el consultum
existat, volumus, staluimus et mandamus,
ut quinquaginta quatuor officia militam
pioram per nos sic erecta huiusmodi
inter novem notarios praefatos dividan-
tur, ila quod cuilibet ipsorum sex officia
tangant , quae in hac primd vacatione
tantum ad eorum liberam dispositionem,
quoad pretium ex quinquagintaquatuor
officiorum praelatorum venditlione retra-
hendum, et deinde ad Datariam nostram
pertineat®.

§ 19. Praeflalique novem notarii de-

vendilione percipiendum, in Monte Pie-
tatis almae Urbis nostrae, seu in banco
archihospitalis 8. Spiritus in Saxid in ea-
dem Urbe ereclo, prout® eisdem notariis
videhitur, reponere, ad effectum iJlud in
extinclionem aeris alieni, per ipsos el
gortim singulos super eorum nolariorum

{ Aplius forsan supra legitur executione (.T.).

2 Male adit. Main. legit cedulae (n. T.).

3 Vox qui delenda videlur, et postea legendum
non gil pro non est (n, 7.}

4 Potius lege pertineant (r. T.).

b Pessime ed. Main. legit immo pra pro (R.1.).

5 Pessime ed. Main, legil pro pro prow! (. T.).

bani praedecessorum huiusmodi ceduld® -

tonius, unus ex notariis praefati collegii, oiat.

881 an.C. 1672

Unue notarlas
ratisa rowua-

Prollum dicioe
quinqna-

beanl pretium praefatum, ex qlllﬂquaoainlaqualunrnr

cioram  mulls

gintaquatuor officiorum si¢ eréclorumm  piorw

quomgdo repos
nondum 8l eros
gandum.
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AL quns

drlenpio

dat nmrlon du

6l'ﬁcng reaervahone de. commum‘ sen
debitoitm respecuve contractorum ero-
gandi. - -

§°20, Volumus autem quod notarii
prae"ah quadriénnio transacto, singulis

e nninf “wanpis in fine cuislibet anni eliam te-

dictip

g;mqﬂumr nedntur-el debeant deponere in praefato

ficeis ad eredl

tam Da!arlu

lmg!ﬂh nnn [8

fPlagratom ir-

rilaus,

, Monte aut baned 8. Spiritus, ad creditum
‘Datariag-nostrae, pretium unius ex quin-
quagmtaquatum: officiis per eos in eo-
rumdem -offfciorum venditione perce-
ptum, quo l.empons processn neque mi-
nui neque augen .possit, factoque de-
posito pretii, primum officii militum pii®
tolins corporis.eorumdem militum quod
vacare contigerit, ad favorem Dalarize
Apostolicae suppressom censeatur eo
ipso, et ubi suppressum, proul ex nunc
supprimimis, per officiales scomponenda-
rum suppressio huiusmodi in officiorum
nostrae Datariae adnotari mandammns, nt*
idem singulis annis observetnr, donec
quinguaginta quatuor ex praefatis offi-
ciis primo vacatura tolaliter suppressa
remaneant®, ac officia notariatunm prae-
fata in solulione fructuum pro officiis
ut praemittitur suppressis proporliona-
biliter liberata existant.

§ 21. Decernentes easdem praesenles,

¢tiam gnod forsan praefati notarii, vel

aliqui eorumn, ac alii gnicumque, de guo-
rutn interesse quomodolibet agitur, prae-
missis non consenserint, seu consentire
recusaverint, el recusent, el seu alio
goovis deflectu notari vel imprignari, ant
alids quomodolibet infringi vel rectra-
clari, seu invalidari, ant ad viam el ter-
minos iuris reduet, vel in s el conlro-
versiam vocari, aut adversus cas aperi-

4 (Quid mutandom judicet lector scins fR. 7.}

2 Videtur legendum primum officium mili-
{um piorum (R. T.).

4 Videtur legendo officio (R. T.).

4 Videwr legendum el pro ut (R, 1.).

6 Edit. Muain. legit remaneal (%. T.}.
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tionem' oris, el beneficium restilntionis

in mtegrum sen reductionis ad viam
iuris, ex guocumque capite et defectu,
etiam enormissimae laegionis, a¢ eviden-
lis utilitatis, aut quocurnque alio titulo,
ratione el causd, seu aliud qnodcumque
inris et facti vel iustitiae ac gratiae
remedium intentari, impetrari vel con-
cedi nullatenus ungqnam posse; sed eas
ab omnibus - et singwvlis, quos concer-
nunt et concernent gnomodolibet in lu-
turum, firmiter et inviolabiliter modis
el formis praefatis observari debere ; sic
et non alids per quoscumque indices
ordinarios vel delegatos, quavis ancto-
ritate fingentes, eliam causarnm ciriae
Camerae Apostolicae generalem audito-
rem, necnomn cansarum palatii apostolici
anditores, ac S. R. E. cardinales, etiam

' de latere legatos, vicelegatos, Sedisque

Apostolicae nuncios, indicari et definiri
debere ; et irritum decernimus el inane
si secus super his a quoquam, quavis
anctoritate, scienter vel ignoranter, con-
tigerit attentari.

§ 92. Non obstantibus praemissis, nec-
non collegii praecfalornm notariorum a
felicis recordationis Pii Papae 1V aliis-
que constitutionibus, necnon cancellariae
nostrac regulis, etiam de iure gnaesilo
non tollendo et de gratiis ad instar non
concedendis, dictorumgue collegiorum
militnm piorum et notariorum ac audi-
loris pracfati respective, etiam'iuramento,
confirmatione apostolicd, vel quavis fir-
mitate alid roboratis, statutis, consuetu-
dinibus, privilegiis quoque, indultis et
lilteris apostolicis, notariorum et militnm
piorum collegiis aliisqre superioribus
et personis quomodolihet concessis, ap-
probalis et innovatis; gquibus omnibus
et singulis, etiamsi de illis eorumque
lotis tenoribus et formis specialis, spe-
cifica, expressa el individua, non autem
per clausnlas generales idem imporlan-

An, C. 1672

Derogal cons
(Taris.

An. C. 1672

Sanetio poe-
nahs,

Ezordiam,

‘e CLEMERS X PP. ®

tes, mentio seu quaev:s alia expressio
habenda aut aliqua alia éxquisita forma
ad- hoe servanda foret;
ac si de verbo ad verbum nihil penitus
omisso et formd in illis traditd obser-
vatd inserti forent, praeséntibus pro ex-
pressis habentes, illis alids in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, latissime

el plenissime ac specialiler et expresse,
harum serie, motu pari, derogamus, et

derogatum esse volumus; contrariis qui-

buscumgque.

§ 23. Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostrae absolutio-
nis, ereclionis, institutionis, aggregatio-
nis, unionis, annexionis, incorporationis,
assignationis , divisionjs, reparalionis,
dismembrationis, segrevatloms, applica-
tionis, decreti, mandali, statuti, volunta-
tis et derogationis in[’ringere, vel el ausu
temerario contraire; si quis aulem hoc
attentare praesumpserit, indignationem
omnipoterftis Dei ac beatorum Petri et
Pauli apostolorum eius se noverif incur-
surum.

Datum Romae, aptd S. Mariam Ma-
iorem, anno Incarnationis Dominicae
mperxxil, x kalendas ianuarii, pontifi-
calus nostri anno iII.

Dat. die 23 decembris 1672, pontif. an. 1t

CXXIV.

Confirmatio decreti cameralis el tllius
_ampliationis tn favorem inquilinorum i
respeclu anni sancli.

Palntius titull 8s. X]1 Apostoloram presby-
ter cardinalis de Alteriis, 8. R. E. came-
rarins.

§1. Ad favorem inquilinorum et subin-
guilinorum huius almae Urbis respectu
anni sancli, seu iubilaei, quandocumaque
huiusmodi annus venisset, de mandato
felicis recordationis Pauli Papae III de-

eorum tenores |

cretrm camerale, et - -subinde de pari
mandalo etiam felicis recordatloms Gre-
gorii Papae XIII decreti - confirmatio el
ampliatio emanarunt, huiusmodi sub te-
nore, videlicet:

« Alqums tituli _S. Marci presbyler Decretum ca-

cardinalis Cornelius, 8. R. E. camerarius.

Invenimus alids decretum in Camerd
Apostolicd in favorem inquilinorum fa-
ctum tenoris sequentis, videlicet :

« Gruido Ascanius Sfortia 8. Eustachii  beerstam ea.

diaconus cardinalis de S. Flora, S. R. E.
camerarius. Nuper nobis in Camera Apo-
stolicd, non sine animi nostri displicen-
lia, pro parte inquilinorum et subinqui-
linorum Urbis querelantium expasitum

fuit, quod |p$1 a dominis domorum, per
_e0s ad pensionem annuam conduclarum,

respectu anni sancti sive jubilaei, tam
sub augmento pensionis fictos oblatores
maiorem pensionem offerentes inducen-
tibus, quam etiam super eorum evacua-
tione, etiam locatione durante, asserenti-
bus domos praedictas pro eorum usu ha-
bere velle, quotidie molestantur, et ex do-

- mibus per eos conductis contra formam

iuris expelluntur ; nibilominus expulsis
inquilinis seu subinquilinis, domos prae-
dictas pro maiori pretio, in grave dam-
num ingnilinorum sive subinquilinorum,
contra formam decreli cameralis, eo-
rum promissionis, obligationis et iura-
menti, alteri locant. Nos, ut tenemur ex
debito nostri camerariatus officii tran-
- quillitati curialium inquilinorum et sub-

‘mqlullmorum ac malitiis, calumniis, li-

tibus et controversiis, quae inter domi-
nos domorum ex und ac inquilinos et
subingnilinos partibus ex altera quotidie
exinde oriuntur, guantum possumus pro-
videre cupientes, ne decrelum alids per
antecessores nostros et Cameram Apo-
stolicam in favorem inquilinorum factum
in damnum et praeiudicium ipsorum re-
torqueatur . idcirco, de mandato sanctis-

8B3  Aa. C. 1678
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laen, quandocuqgue huitkmodi annus

ifigrit, per ‘annum -anlex ei pro thcto
aniig»sancto: vel-iubilaei- inquilinis pen-
sio’ dorids per eos conductae a dominis
ipsiug #iigeri nec modus solvendi | pensm-
nem allerari possit. lnauper, pro maiori
curinlium inquilinorum: et subinquilino-
reny quiete, et ad lites et controversias
evitandds, ut prael‘ettur, oraeulo et de-
creto similibus declirsndo decretum in
favorem inquilinorom per antecessores
nostros et perCameram Apostolicam alihs
Sactum, in perpetubm statuimus et ordi-
namus guod ex nunc in posterum, du-
rante locatione inquilini, tam ipse inqui-
linus, quam subinquilinus eiusdem, ex
domo ab eisdem conductd, sive subcon-
ductd, a domino ipsius, asserente domum
suam pro usu suo habere velle, expelli
non posse, nisi iusta formam iuris com-
munis ; finitd vero locatione, quocumque
modo finiatur, si dominus pro usu suo
domum habere intendit, tunc utroque
casu inquilinus expelli non possit, nisi
prius iuraveril, ac, sub poend amissionis
pensionis duorum annorum domus de
qua agetur, de non locando alteri do-
mum praedictam vel partem ipsius, sed
eam totam per se ipsum per annum inlia-
bitando, in ampliori furma Camerae Apo-
stolicac cum censuris et mapdatis exe-
cutivis se obligaverit. Et si dominus con-
travenerit, stalim in poenam praedictam
incidat, quae poena, si non interveneril
accusator, pro medietale fisco pro poena
periurii, pro alid vero inquilino vel sub-
inquilino respective in casu suo appli-
canda sit; sed si in dictis casibus in-

¥} Dee:l fucto, ut infra § 4 (. 1.).

ﬁliurum, respecm ~anni “sadeli vel iubi<

accisator, tertra pat‘é pae-
pracdiétae anicuigne ipsofum appli<
-edtuir; Becl‘arames, quod” subinguilinus,
finitd' locatione sui auctoris,” quocumque

| modo ﬁmatur ‘etiam de ‘consénsn ‘do-
mini et mqﬂihm humsmodl, inqunlmo-

rum privilegio non gaudeat!, sed, domino
volente, fenéatur eam liberam et expe-

.ditam relg¥are, nisi ab ipso 'domine re-

conductam habeat. Ei si notarius obli-
gationem et promissionem per -dominos
domorum faciendam contra formam prae-
sentis nostri et Camerae Apostolicae de-
creti rogare praesumpseril, ad poenam
supradrctam teneatur; et statim, docto
summarie per duos Lestes de contraven-
tione domini domorum, ve] notarii, tam
contra eosdem dominos quam contra
nbtarium, censurae? sive mandatum exe
cutivum, tam ad instantiam fisci, quam in-
quilini, subinquilini et accuswtoris, parte
cital, per reverendum praesidentem via-
rum, per Camerae Apostolicie -deputa-
tum el pro tempore depulandum rela-
xetur. Inhibentes pmnibus e}l singulis
almae Urbis iudicibus, tam ecclesiasticis
quamsaecularibus, ne, viso praesenti no-
stro et Camerae Apostolicae decreto, sub
maioris excommunicalionis, suspensio-
nis a divinis respective, ac sub aliis ar-
bitrii nostri et successorum nostrorum
poenis, contra illius formam iudicare
vel sententiare audeant sive praesumant,
nec quilibel ipsorum audeat seu prae-
sumat, sed omnia in praesenti decreto
contenty, totics quolies opus fuerit, [u-
turis temporibus perpetuo inviolabiliter
observare ac observari facere teneantur
et debeant, et quilibet ipsorum teneatur
et debeat, quocuraque alio deereto in
contrarium [orsan desuper facto ceterts-
que in contrariis® facientibus non obstan-

{ Male edit. Main, legit gaudent (8. T.).
2 Potius legendum videntur censura (R. T
3 Polius lege in conirarium (R. T.).
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Prosequilur
decralum came-
rile primam de
mandalo Groago=
ru X1l
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tibus quibuscun.que, si secus, etc., ir-
ritum, etc,, sublatd, etc.; et, ut prae-
fati domini iudices, fiscus, notarii, in-
quilini, subinquilini, accusatores et alii
curiales de omnibus contentis praesente
nostro et Camerae Apostolicae decreto
plenam notitiam habeant, decretum hu-
iusmodi in libris Camerae Apostolicae
registrari, imprimi, in locis publicis so-
litis et consuetis affigi, ac publice vendi,
transumptoque eiusdem impresso, manu
unius ex notariis Camerae Apostolicae

subscriplo, tam in iudicio quam extra,
indubitatam fidem adhiberi volumus et
mandamus. Datum Romae in Camera Apo- |
stolicA anno a Nativitate Domini MDpXLIX,
indictione viy, die vero xxix aprilis, pon-
tificatus sanctissimi in Christo patris ct
D. N. D. Pauli, divind providentid Pa-
pae lII. Guino Ascanics cardinalis came-
rarins; Visd, Higrowimus Banressis Ca-
merae Apostolicae decanus; Visd, luLivs
Gonzaga Camerae Apostolicae clericus;
Visd, HieroniMus Torcervasts Camerae
Apostolicac clericus; Visd, F. Sopenings
Camerae Apostolicae clericus et viarum
praesidens ;
Aposlolicae clericus; A, PEREGRINUS ».

« Gum vero ad sanctissimum  domi-
num nostrum magnis inquilinorum que-
relis perlutum esset dominos dororum,
suppositis fictis oblationibus, hoc anno
pensiones ita augere cocpisse, utnon mo-
dica inde eornm perturbatio et pracindi-
clum sequatur: ideirco idem sanctissimus
dominus vivae vocis oraculo nobis iniun-
%it, ul, pro commissso nobis camerariatus
officio, super ed re mature provideremus.
Nos itaque, volentes apostolicis, ut par
est, obedire mandatis, simulque conside-

Visd, A. Froren Camerae :

rantes quod anni sancti appropinguan-
Lis laetitia atque devotio ab omnibus cum
benedictione suscipi, non in occasionernn
lncrl cum aliend calamitate fieri debeat,
godem vivae vocis oraculo, ct anctoritate

Bull, Rom, — Vol XVIL 4

nostri camerariatus officii, supradictum
decretum confirmantes el inmovantes,
illodque insuper ampliantes, statuious el
ordinamus quod in futurum , respecin
anni sancti sive iubilaei, quandocumque
is annus veneril, per duos annos antea
el ipso anno sancto, inquilinis pensio
domus sive apothegae per eos condu-
ctae a dominis ipsius nec augeri nec
modus solvendi pensionem alterari pos-
sit, sive veleres inquilini in conductd
domo vel apothecd manere velint, sive
novi conducant, sub poend in supradicto
decreto contentd. Et, ut praemissa omnia
ad quorumcumque notitiam deducantur,
volumus, et eddem auctoritate decerni-
mus, praesens nostrum decretum et sta-
tutum in libvis eiusdem Urbis affigi et
publicari, illiusque (ransumpto impresso,
et manu unius ex dictaec Gamerae nota-
ris subscripte, tantam fidem in iudicio
et extra adhiberi, qualis et quanta eis-
dem praesentibus originalibus litieris
adhiberetur si in medium exhiberentur.

Datum Romae, i Gamerd Apostolicd,
die xx1x mensis [(ebroarii MpLxxin, pon-
tificatus  sanclissimi in Christo patris
et D. N. D. Gregorii divind providentid
Papae X1, anno 1

Aroysius ConneLius card. camerarius,

Antonius Guipo auditor.

ANDREAS MABTINU ».

§ 2. Quod quidem decreturn et illius Pracducta ds-

cr
anipliatio postea per similis memoriae

Clementem VIII, Gregorium XV ct Inno- gorins XV et

centinum X denuo confirman et servari
mandatum it per publica edicta diver-
sorutn cardinalinm 8. R. E. camerario-
rum praedecessorum nostrorum in actis
Brunoni, olim praedictac Camerae nota-
rii, sub diebus xxn maii Mpxcvin, 1x maii
MDGYXITT, ¢b XX[v [annarii MDEXLYII re-

~spective expedita.

§ 3. Etvolens sanctissimus dominus no-

ster dominus Clemens divind ptowdenlllcardlnall came-

An. C. 1673
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ratiodictun t6- Papa X, suorum praedecessorum vesti-

f;‘;ﬁ‘;}'},ﬁ';‘;;‘:," gia insequendo, pro iranquillitale curia-

Bevin el yimm - a¢ diclorum inguilinorum et sub-

inquilinorum, ut decretnm et eius am-

pliatio huiusmodi omnino serventur, no-

bis ul decrgtum et amplialionem ipsas

confirmaremus et observari mandaremus
specialiler iniunxit.

ceraimatinea-  § 4. Nos itaque, mandata apostolica,

Eﬁ?ﬁﬁiﬁ ut par esl, exequi volenles, el, ut prosi-

aia  pravdicta TNUS fulur.us annus sanctus, sive 1ub{la.lel,

in remissionem peccatorum et christifi-

delium animarum salutem institutus, e,

qua decel, pictate et devotione atque lae-

titid, non autem in occasionem lucri,

suscipiatur, el nemini ex causd habila-

liontm el usus domorum el apotheca-

rum eiusdem Urbis litigandi materiam vel

abiquod aliud afferal incommodum, op-

portune providere , ac praedecessorum

nostrorum vestigia in his insequi volentes,

de expresso ordine et mandato eiusdem

sanctissimi domini nosri Papae vivae

voeels oraculo nobis desuper faclo, et au-

ctoritate nostri camerariatus officii, prae-

insertum decretum camerale, neenon 1l-

lius confirmationis, innovalionis et am-

pliationis litleras, ommiagque et singula

in e conlenla el expressa quaccumgue,

tenore pracsentivm confirmamus, appro-

Banus et innovaus, itlisque perpeluae

Homttatis robur adiicimus, ae pracdiclis

mypuibinis el subingnilims decretum et

Itberas huinsmodi ¢l omnia el singula

i el vontenta guaccumaue sullragar

el a domorum et apothecarnm domi-

nis, aeoalis ad quos spectat, perpetuo,

plenacie, invielabiliter et ad unguem,

cliam snby poenis in illis conlentis, ob-

servart el adimplent, sicque per quoss

cunigque tudices ordiarios et subdele-

pittos, lndicart et definivi debere, de

mandato el auctoritate similibus, earum-

! Yoces suftieyart, ef os addimus (8. T1.),

BULLARIUM ROMANDN

An. C. 1673
dem tenore praesentium, decerninus
et mandamus; irrvitum nihilominus de-
cernenles el inane quidquid secuos fiel;
contrariis non obstantibus quibuscumque.

§ 9. Volumus insuper, pariterque de- Transumpto-
cernimus, quod praesentium transumplis, fdes.
etiam impressis, unius ex quatuor dictae
Camerae secrelariis manu subseriptis,
eadem prorsus fides in iudicio el exlra
adhibeatur quae originalibus ipsis adbi-
beretur si in medium exhiberentur. In
quorum fidem, etc.

Datum Romae, in Camerd Apostolica,
anno a Nativitate Domini nostri lesu Chri-
sti millesimo sexcenlesimo sepluagesimo
terlio, indictione x1, die vero 1 mensis
lanuarii, pontificatus sanclissimi in Chri-
sto patris et dowmini noslri domini Cle-
mentis divind provideulia Papae X an-
no 1.

P. Card. DE ALTERUS camerarius,

Franciscus M. AxsavLpus auditor.

MarrHaets pE AnGELIs C. A. secr,
el Cancell.

Dat. die 1 ianuarii 1673, ponuf. anno ul,

Die, mense, anno, indiclione ac ponti-
ficalu, quibus supra, pracsens confirma-
lio affiza et publicata fuit ad valvas cu-
riarwm tlustrissimi A, C. eminentissimi
vicartt, ac tllustrissimd gubcrnatoris, el
Captlolinae, in acte Cunpt Ilorae, !
moris est, ac alils lucis solstis el consue-
tts Urbts, per me Tvannem Graccum apo-
stolicum cursorem.

GUEGORIUS STAGGIUS mag. cursor,

CXXV.

Indulgentia centum dierum pro confra-
tribus el consororibus archiconfrater-
nitatis sanclisstmi Corports Christi in
ecclesid S. Mariae supra Minervam de
Urbe, el pro quibuscumque confra-

An, C, 16713

Indnigantia
cantum dioram
eonfralvibng ol
consoraribng
ranetiseimi Gne-
poris Christi co-
mitantibas  da-
funrios ad se-
pulluram.

Transamplo-
rum fides,

CLEMENS X PP.

ternilatibus sub eodem tiulo ereclis
el erigendis, loties quoties fideles de-
functos ad sepulivram comitalt fue-
rint,

Clemens Papa X,
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Ex commissae nobis caeclitus
dispensationis munere, christifideles ad
christianae charitatis alque pietatis opera
specialium gratiarum donis incilare cu-
pientes, ac supplicalionibus dilectorum
filiorum officialium et confratrum ar-
chiconfraternitatis sanctissimi Gorporis
Christi in ecclesid S. Mariae supra Mi-
nervam de Urbe canonice ereclae nomi-
ne nobis super hoc humililer porrectis
inclinati, omnibus el singulis confratri-
bus et consororibus, tam praefatae ar-
chiconfraternilatis, quam quarumvis con-
fraternitatum sub codem titulo seu de-
nominatione sanclissimi Gorporis Christi
ubicumque locorum canonice hactenus
ereclarum et institularum, ac in Melurum
quandocumgue, ex vi decreti Congrega-
lionis indulgentiis praepositae de man-
dato felicis recordationis Pauli PP. ¥
praedecessoris noslri die xv februvarii
Mocvin emanati, itidem canonice erigen-
darum cl institnendarum, qui et quae
cadavera christifidelinm delunctorum,
dum ad sepulturam defcruntur devote
comitati [uerint, quotics id egerinl, to-
ics centum dies de iniunctis eis scu
alias quomodolibel dehilis poenilentiis
in forma Ecclesiae consueld relaxammns.
Praesentlibus perpetws futnris lempori-
bus valituris.

§ 2. Voluinus antem ut ecarumdem Jit-
lerarum lransumptis, sen exemplis, clian
impressis, manu alicuins notavii publiel
subseriptis, et sigilto alicuius personac
in ecclesiasticd dignilate conslitulae mu-
nitis, eadem prorsus lides in indicio et
extra illnd adhibealur, quae ipsis prae-

387 an.C. 1073

gentibus adhiberetur si forent exhibitas

vel ostensae. :
Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xiv

ianuarii MpcLxxin, ponlificalus nostri

anno Iil.

’ I. G. Stuvsius.

Dat. die 14 ianuarii 1673, pontif. anno Mt
Registr. in Secrel. in Libro 1 Brevium di-

versorum, fol. 457.

CXXVI.

Confirmantur indulgentiae a Paulo V
concessae archiconfralernitatibus “sub
invocalione SS. Trinilalis redemplio-
nis capjivorum, trritanlur nonnullae,
el adduniur aliae et quae sinl.

Clemens Papa X,
ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniuncto nobis caelitus dispensa- gwortium,
tionis munere, spivilnalium gratiarum
largitiones ad excitundam [(ovendamque
christifidelium pictalemn a Romanis Pon-
tificibus p1a prudentique liberalitate -
ctas, ut firmius subsistant, apestolici
muniminis nostri praesidio libenter ro-
boramus, easque etiam part pontifieiae
charitatis benignitate mterdum anipha-
mus, et alia desuper ordinamus, sieut,
omnibus maturd consideralione perpen-
sig, ad christiani populi acdificationem
salubriter expedire in Domino arbitra-
mur.

§ 1. Dudum siquidem felicis recorda- Pantus¥een-

rovatl Indnigens

tionis Paulus P'P. V pracdecessor noster, nam plenariam

eonlradr s 88,

qui cerlas unicuigue archiconfraternitati T o

demphomis e

el confralernitati indulgentias et gratias e e
spirituales, quibus de celero [ruerentur, caus.
duxerat pracseribendas, ommes et singu-

las indulgentiag et peccalorum remissio-

nes ac poenilentiarumn relaxationes, con-
fraternilatibus sub invocalione S5, Tyi-

nitatis redemptionis eaptiverum eveclis
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et erigendis ac’ iHartim" conlraty Hnsr et
consororibus ealenus per: toseumque

Roménos: Pontxf‘ces praedacessores stos

contedsas, reyoéails et mullius roboris
el momenti-fore declarans, omnibus u-
triusque sexus christifidelibus, qui con-
‘fraternitates sub invocalionme eiusdem
8S. Trinitatis redemptionis caplivorum
ubivis locorwn tim eatenus canonice in-
stitutas, quam deinceps instituendas in
posternm ingrederentur, et habitum sive
scapularium religionis benedictum de

nm;'mmw nbmtmﬁ

plenamam pariter ; necnon ipsismet ca-
plivis réedemptis, si idem post reditum
intramensem egissent, plenariam omnium
peccalorum suorum indulgentiam et re-
ntissioner® misericorditer. in Domino
concessit.

§ 2. Insuper iisdem confratribus et
consorpribus, qui diclum scapularium
seu habitum benedictum cum signo re-
demptionis nostrae pro cordis affectu
gestarenl, et semel in die sexies oratio-
nem dominicam, cum versiculo &loria

An. C. 1693

El indulgen-
Ial’!l l{‘l]‘ Bl 4l
aofum el Lloll-
dem quadrage-
narom aliis pa-
riter earibns hic

sIpressis,

An. &, 1678

versiculum Gloria Pairi, elc. cum versi-
culis et responsoriis ac oratione a prae-
dictis superioribus praescribendis, et ora-
vissent pro iis qui caplivi apud Turcas
detinentur, ne nomen Salvatoris nostri
abnegent, -sed fortes in fide Christi per-
sislant el quanto citius a servilute libe-
rentur, semel quotannis, el.anni die quo
mallent, seplem annos; ac eisdem con-
fratribus et consereribus, qui diclos re-
demptos processionaliter recepissent, el
ad ecclesiam vel cappellam seu oralo-

CLEMENS X PP.

§8. Trinitatis redemptionis caplivorum
ubivis locorum erigere et instituers, il-
lisque omnes praedictas indulgentias,
servatd lamen formd Constitutionis reco-
lendae memoriae Clementis Papae VIII
praedecessoris pariter noslri guper con-
[raternitalum erectionibus el aggrega-
tionibus editae, communicare libere et
licite posset el valeret, auctoritate apo-
stolicd facultatem concessit el imparti-
tus est.

889 An. C. 1878 .

modi confraternitates sub invocatione gontias commu-
hicare,

§ 6. Ac postmodum idem Paulus prae-  1om idem
] Panlus ¥ indal-

rium dicti Ordinis vel confraternitatis
associassent, si conflessi essent, vel sal- | decessor, volens confraternilates sub- e- gonii.m plova-
fiam  concensit

tem confilendi propositnm haberentdiclo | iusdem 88. Trinilalis ac B. M. Virginis iolerveniontiu

manu alicuius superioris Ordinis eius- | Pafri, etc., et totidem vicibus salutatio-
dem S8, Trinitatis redemplionis captivo- | nem angelicam, cum eodem versicuio,
rum, sine alicuius voli emissione, susce- | pro pace christianorum principum, sam-

rocessLon t;ur.\-

pissent, die primo eorum ingressus, si
vere poenilentes el confessi sanctissimum
Eucharislize sacramentum sumpsissent,
plenariam; ac tam ipsis tunc el pro tem-
pore deseribendis quam iam descriptis

in diclis confraternitatibus confralribus

et consororibus, in cniuslibet eorum mor-
lis arliculo, si pariter vere poenitentes ct
conlessi, sacrdque communione reflecti,
el scapularium dicti Ordinig deferentes,
nomen lesu ore, si possent, sin minus,
corde devole invocarent, cliam plena-
rtam; necnon cisdem conlratribus el
consororibus, qui simililer vere poeni-
tenles el confessi, ac sacrd communionc
refecti, die festo Sanclissimae Trinitalis
ceclesias vel cappellas seu oratoria di-

Ordinis vel confratermitalum huius-
modi devole visitavissent, el ibi pro chri-
stianorum principum concordia, hacre-
sum extirpalione, uc sanclae matris Ec-
clesiae cxaltaliunc oravissent, plenariam
sunititer; ecisdem eliam confratribus et
consororibus, qui pro caplivorum redem-
ptione laciendd ad partes infidelium pro-
ficiscuntur, si anle discessum vere poe-
nitenles el confcssi idem sanclissinum
Enchavistiae  sacramentum susceperint,
sadutationem angelicam, et in fine semel

1 Coniunct ac nos addimus (8. T.).

“clae matris Ecclesiae exaltatione, et hae-

resum extirpzlione recilarent, seplem
annos el Lolidem quadragenas : qui vero
in festis Nativitatis et Resurrectlionis Do-
mini nostri Jesu Christi, ac Assumplio-
nis beatac Mariae Virginis, et sanclae

- Agnetis secundo, in quo die dictus Ordo

nutu divino [uil institutus, Ordinis vel
confraternitatum praedictarum ecclesias
vel cappellas seu oratoria visitassent, et
ihi ut praelertur oravissent, septem an-
nos et tolidem quadragenas; necnon
cliam ipsis confralribus el consororibus,
(qui uno cuiuslibel mensis dominico die a
superioribus dicti Ordinis praescriben-
do, in quo de Ordinarii licenlid processio
fieret, quam appellant scapularii, eidem
processioni vere pocnitentes et conlessi
interfuissent, seplem annos cl totidem
quadragenas; ipsis sintliter confratribus
el consuroribus pra opera exercentibus
tam spiritualia quam temporalia in pecca-
Lorun suorum rewissionein pro redem-
plione captivorum a Turcarnm et aliorum
infidelium servitule, seplerm annos el to-
lidem quadragenas; illis vero ntriusque
sexus confratribus vere poenitentibus ot
conflessis, ac sicrd communione refecltis,
(i quotidie per annnm recitavissent Ley
UOrationem dominicam, el lolidem vicibus

Minisler, seu
Prm'uralur
nrr &Induhgr
s poles! eri-
Frre O nf-alvr

nntales, 3
Liuugs i dul

tempore, seplem annos el tolidem gua-
dragenas; ipsis' quogque etiam ulrinsque
sexus confratribus, qui cum lumine, si
possent, vel sine eo sanclissimum Eu-
charistiae sacramentum, gquando ad in-
firmos defertur, comitali fuissent, el pro
iisdem infirmis pias ad Deum preces cf-
fudissent, quinque annos el lotidem gna-
dragenas; neenon qui corpora del'un(,lo-
runt (am confratrum el coNsOrorutA quam
aliorum ad sepulturam ecclesiasticam so-
ciavissenl, el pro eorum animabus ora-
vissenl, cenlum dies; quolies vero missis
ct aliis divinis officiis in ecclesia vel cap-
pelld seu oralorio diclarum confralernt-
talum pro lempore celebrandis et reci-
tandi=, seu congregalionibus publicis vel
privatis carumdem conflraternilalum in-
terlniszent, ant pruperes hospilio susce-
pissent, vel quodcumque aliud pietatis
et charitatis opus exercuissent, toties
pro quolibet pracfutorum operum cen-
tum dies de imunctis seu alids quonio-
dolibet debitis poenitentis 1u forma Ee-
clesiae consuetld relaxavil,

§ D. Practerea tune et pro tempore
e\lslenll ministro gencrali dicti Ordinis,
sen eing generali cliun procuralori in

Rumand Corid commeranti, ul hujus-

1 Ed Main. tegre ipaf (R T

De remedio nuncupatae invocationibus f
in ccelesiis domorum regularium fratrum
dicti Ordinis praefali per universum or-
hem (ut asserebatur) canonice institutas,
illarumque confratres ct consorores, qui
(sicut dictus Paulus praedecessor acce-
perat) in uni dominicd cuiuslibet men-
sis solemnem processionem 1nagnd cum
populi frequentid peragere solehant, spe-
ciali dono decorare, omnibus et singulis
diclarum confralernilatum conflratribus et
consororihus vere poenitenlibus et con-
lessis, ac sacrd communione releclis
qui processioni per easdem conlraler-
nilales in und dominicd cuiuslibet men-
sis in ecclesiis praedictis fieri solitae

devote inlerfuissent, et ibi pro christia-
norum prindipum concordid, haeresum
extirpalione, ac sanctae Matris Ecclesiae
exaltatione pias ad Deum preces ellu-
dissent, quoties id egissent, plenariam
simililer ownitm peccalorupm  suorum
indulgentiam el remissionem misericor-
diter in Dumino concessit, et alths, prout

y

in binis litteris ipsins Punli pracdeces-
sorig, unis dic vi augusli Mpovin, et al-
| teris die vi novembris Mpeax respective
lin simili formd Brevis desuper expedi-
|Lis, quas perpetnis futaris temporibus
valere voluit, oL guaram lenoves prae-
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sentibug pro plene et sufficienter ex
predsis dc de verbo ad verbum inserlis
haberi volumus, ttherius continetur.

Pelitor coo- § 7. Cum autém, sicut dilecti fiiii Pe-

fmatio.  yrus Mercier, minister generalis, et Do-

minicus Tafuri, in Roman4 Curid procu:

rator ‘genéralis dicti Ordinis fratrum

$3. Trinitalis redemptionis caplivorum,

nobis ‘nuper éxponi fecerunt, super in-

dulgentiis ‘et peccatorum remissionibus,

quae conlraternitatibus praefalis aucto-

ritale apostolicd concessae seu commu-

nicatae esse assercbantur, variae in di-

vertis mundi partibus exorlae sint con-

troversiae, quae et christifideles magno-

pere perturbarunt et gravibuis scandalis

causam dederunt, ut vero huivsmod:

controversiis atque scandalis ansa prae-

cidalur, emnisque dubictatis tollatur

occasio, itdem Petrus minister generalis

el Dominicus procurator generalis ple-

rimom cupianl opportune in praemissis
a nohis provideri:

e ponter - § 8. Nos, ipso.rn.m. Petri minizhi ge-

wolulgerlan 2 neralis ac Dominici  procuralornis pe-

resar e pieralis volis hac in re, guantmm cnm

e Dimino possumus, favorahiliter annuerse
volenles, et corum  singulares personas
a quibnsvis exeommunicalionis, suspen-
sionis et interdicti, alifsque ecelesiasticis
senfentiis, ceusuris ot poenis, a inre vel
ab homine, quavis oceasione vel ravsi
latis, si quibus innodatae existunt, ad elle-
elim pracsenlinm dumtasal consegnen-

dnm, harum serie absolventes el absolu-
tas fore censeates, sopplicationibus co-
ram nomine nobis super hoe hwniliter
porrectis inchinati, omnes et singulas
indulgentias el peceatorum remissiones
et poenilentiatwm relaxationes, quas me-
moratus Punlos praedecessor confraler-
nitatibus tam ereclis quam erigendis

pracfulis, earimeue confratribus et con-
sovoribns, alitsgque personis supradictis,
per binas snas Titteras pracfiutas, sienl |

ROMANUM

praemittitur, comcessil, ipsasque lilteras
cum omnibus et singulis in eis conten-
tis el expressis, auetoritate apostolicd,
tenore praesentium, confirmamus el ap-
probamus ac innovamus, illasque’ eisdem
confraternitatibus tam erectis quam in
futurum quandocumque erigendis, ea-
rumque confratribus et consororibus, de
novo -concedimus.

§ 8. Praelere.a eqsdem cpn.fratres e"nar{-:::-.;:.:;cgcl.lu{;
consorores ad pielatis et christianae cha- visitanubus ec-
ritatis crga- christifideles, qui durd Tur- i i o
carum aliorumque infidelium -servitute ll)eurl;ﬁa;l\gmrr?é
opprimuntnr, exercendae' opera uherio- ;:;Inll*{)h::h]:;-u:;l
ram gratiarum spirituatium, quarum dis-" " ries:
pensationem nobis commisil Dens, elar-
gitione incilare eupientes, ac de omni-
polentis Dei misericordid et bealorum
Petri el Panli apostolorum eius aucto-
rilate confisi , omnibus el singulis di-
clarum confraternitalum canonice hacle-
nus ereclarum et in fulurum quando-
cumaque  erigendarum - confratribus et
ronsororibms vere poenitentibus et con-
fessis, ac sacrd communione refectis, qui
atiquam ex ecelesiis dicti Ordinis, vel
anarum respective confraternitalum ec-
clesias vel oratoria, in Nalivitatis el Pu-
rificationis B, M. Virginis Tmmacnlatae,
ac 8. Michaéhs archangeli, S. Clementis
Pupie et martvris, Inventionis 3. Crueis,
el Nativitatis S. Toannis Baptistae festis
diebns devole vistlaverint, et ibi pro
christinnorum princtpum concouvdid, hae-
resnim extirpatione, ac sanclae Matris
Eeelesine evallatione, pecnon caplivorum
praclatormn fiheratione, eornmeue per-
petnd perseverantid in chiristianae reli-
gionis calholicar fidel professione, pias
ad Deum proces effuderint, quo die prae-
fatorum id eperint, plenaviam onininm
peecatornm suernm indulgenham et ye-
missionen misevicot diter in Dontino eon-
cedimus.

An. €. 1678

1 Apliug legerew exerremda o T.),

hn. . 1873
. Vtianibon, § 10. Illis vero, qui aliquam eiusdem
supra in die- . . .
bas _statlonum Ordinis ecclesiam, aut suarum respective

lo missali ro- . . .
mano descriptis confratermtalum ecclesiag seu oratoria

giﬁfﬂ: concs. huiusmodi, in diebus stationum ecclesia-
' rum almae Urbis nostrae, prout in mis-
sall romano exprimuntur, pariter devote
visitaverint, et ibidem, sicut iam dictum
est, oraverint, ut omnes et singulas in-
dulgentias et peccatorum remissiones
ac poenitentiarum relaxationes conse-
quantur, quas consequerentur, si easdem
ecclesias Urbis in diebus stationum hu-
iusmodi personaliter et devote visitarent,
dictd aucloritate, harum serie, concedi-

mus et indulgemus.

atias oanes  § 11, Celerum alias omnes el singu-

Indulgonlias hic

o dtescrlptas]as indvigenlias el peccatorurn remis- |

Tevocalt, . . . .
siones ac pocnilentiarum relaxationes

si quae, praeter eas quas, ut praefertur,
confirmavimus et de mnovo respeclive
concessimus, confraternitatibus praefatis
quovis modo generaliter concessae et
nondum revocatae sint, aut quomodoli-
bet practendantur, auctoritale et lenore
praefatis perpetuo revocamus, irrilamus
el annullamus, nulliusque roboris ¢t mo-
menti esse el fore decernimus et decla-
ramus.

oo ool §12. Ac eliam _Lum’ praefutis Petro et

rrocuratert ge- Dominico modernis, quam pro tempore

werale dieli Ure

dunsengendi axistentibus ministro gencrali et in Ro-
b nusipadr con-

asternitates . nand Curid proeuratori generah Ordinis

e qua commo-

weandt owaes nraefati, ul hnivsmodi confraternitates

ripradictas K . . . .

dalgentas ot guby invocatione 83, Trinitalis redemp-

nun altas, i , i L, N
tionis captivorum ubivis locorum erige-
re él instituerc, illisque omnes el sin-
gulas supradictas a nobis confirmalas et
de novo respective concessis, non aulem
ullas allas indulgentias el peccatorum
remissiones el poenitentiarum refaxatio-
nes, communicare libere cl licite pos-
sint el valcant, el eorum quilibet possit
et vuleat, servald tamen celeroquin prac-

1 Yocem tam nos addimus (r. T.).

LLEMENS X PP, ub1  An. C. 1698

fatae Constitutionis C'lqmentis praedeces-
soris formd et dispositione , facultatem
dicld auctoritate earumdem tenore praes
sentium concedimus et impertimur.

§ 13. Porro in functione quadam, 1o runctione
quam commanicationem indilgen tiarum vis mbulgentia-
vocant, quacque a fratribus Ordinis prae- nois O andi
fali certis anni diebus in eorum ecele- """
sils fieri solet, abrogata veteri formuld,
quae dddum a tunc existente Romani
Pontificis in Urbe praefatd vieario in
spiritualibus generali composita et per
quoddam decretum Congregationis tunc
existenlinm S. R. E. cardinalium sacris
ritibus pracpositorum in aliqua sui parte
correcta fuit, postantiphonas, versiculos,
orationes ibidem _expressas, de cetero
servari volumus lormulam infraseriptam,
videlicet:

« Dominum Iesum Christum humiliter
deprecamur ut graliae suae lumine il-
labatur covdibus vestris, vobhisque beni-
gne concedat omnes et singulas indul-
genlias el peccatorum remissiones con-
sequi, quas felicis recordalionis Paulus V
el eius successores Summi Pontifices Or.
dini nostro cum specificd facultale eas
confraternilatibus noslris communicandi
concesserunt, lusla privilegiorum apo-
stolicornm tenorem ac  sanctac Sedis
Apostolicue decretorum, disposilionem,
Misercalur vesiri omnipotens Deus, di-
miltat vohis omnia peecala vestra, libe-
ret vos ab oinni malo, conservet ¢t con- !
firmet in omnit opere bono, ¢t perducat
vos ad vitam aeternam ;, qui in Trinitate
perfectd vivil et regnat in saccula sac-
culorun. Amen. ».

§ 14. Decernentes easdem praesentes Deersium br-
litleras semper firmas et validas exi-
stere et fore, suosque plenarios et inte-
gros effectus sortiri et oblinere, ac illis,
ad quos speelal el pro lempore quan-
documque spectabil, in omnibus et per
omnia plenissime suffragari, et ub eis
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Conirarils

derogal.

Tranwumplo

rum lides,

respemve inviolabiliter observari, sicque
in-pragmissis per quoscumque iudices
ordinarios et.«delegatos, eliam causarom
palatii apostolici auditores, iudicari el
definisi debere , ac irritum et inanesi
secns” sper hm a quoquam, quavis au-
‘cloritate, scienter vel ignoranter, conti-
gerit atténtari.

§ 15, Non obstantibus praemissis, ac
nostrd et cancellariae apostolicae reguld
de non concedendis indulgentiis ad in-
star, aliisque constitutionibus et ordina-
tionibus apostolicis , necnon, quatenus
opus sit, Ordinis et confraternitatum hu-
iusmodi, aliisque quibusvis, etiam iura-
mento, conlirmatione apostolica, vel qua:
vis firmitate alid rpboratis, statutis et
consuetudinibus, privilegiis quoque, in-
dultis el lilteris apostolicis in contra-
rium praemissorum quomodolibet con-
cessis, confirmalis et innovatis; quibus
omnibus et singulis, illorum lenores
praesentibus pro plene el sufficienter
expressis el inserlis habentes, illis alias
in suo robore permansuris, ad praemis-
sorum effectum, hac vice dumtaxat, spe-
cialiter el expresse derogamus; ceteris-
que conlrariis quibuscumque.

§ 16. Volumus autcm ul ipsarum
praesentium litterarum transumplis, seu
excrplis, etiamn impressis, manu alicuius
notarii publici subscriptis, el sigillo per-
sonae in ecclesiasticd dignilate consti-
tutae munilis, eadem prorsus fides in tu-
dicio el extra illud ubique locorum ha-
beatur, quae haberelur ipsis praesenti-
bus si forenl exhibitae vel oslensac.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscaloris, die xi fe-
bruarii mpcLxxin, pontificatus nostri an-
no 1mn.

@ I G. Srusus.

Dat. die 11 februarii 1673, pontil. anno 111,

Regisirafa in Secr. in lib. Brevium mensis
februarit part. utrdque fol. 628.

BULLARIUM. RONANUIM s

CXXVIL

Decretum recilotionis officii-S. Caiclan:
Thienaei, Theatinorum fug}dutom ab
omnibus utriusque sexus ad recilalio-
nem obligatis in die vi augnsti de
communi Confessoris non Ponlificis.

Clemens Papa XK,
ad futuram rei memoriam.

Ad pastoralis dignitatis [astigium Esordiom, habealur, quae hiaberetur ipsis praesen- | ducti, de memoratorum cardinalium con-
nullo licet meritorum nostrorum suflra- tibus si forent.exhibitae vel oslensae. | silio, auctoritate apostolicd, tenore praé-
gio per ineffabilem divinae clementiae . Datum Romae, apud S. Mariam Maio- | sentium, -iterum proljbemus, ne quis,
abundantiam evecti, sanctorum in caelig rem, sub apnulo Pmcatonsﬁhe XXyn | cuiuscumque status, gradus et conditio-
cum Christo Iesu Domino nostro regnan- martii MpcLxxiy, pontificalus nostri an- | pis  etiam regularis cuiuavis - Qrdinis,
tium, illorum praesertim, qui in diebus no I. congregationis, instituti et societalis, e-
peregrinationis suae salubrium fuerunt - Dat. die 27 martii 1673, pontif. enno 1. tiam Iesu, licet is esset, de quo specifi-
auctores institutorum, quibus Ecclesia ‘ ca et individua mentio facienda [loret,
Dei cum ingenti animarum [ructu mul- = sine licentid in scriptis Congregauoms
tipliciter decoratur, cultum et venera- CXXVHL. eorumdem cardinalium, quam in operis

cul a v , et rindividud mentione dignus, sine P!, iR quibus de missionibus vel de
ctis snis honoratur, gloriam, fdelium- licentid in scriptis Congregationis de | Tébus ad missiones pertinentibus agatur,
iqr:leDgﬁglca;;gﬁi?miil‘ubmer expedire Ifrogagawf-dd Fide, quam in ope.ris ini- | Per .se‘ Yel_per alium edal,'sub excom-
amar. tio imprimere tenealur, edal libros gf.| MUNicationis latae sententiae , a qua

§.1. Itaque eximia b.-Cmetam TlllC-Calas,l-égg:;.igf::i scripta, per se vel alium, in quibus | BEMO 2 quoquam Praeterquam 2 HObl'S
naer, COHgI‘CgEthHlS clericorum regu]u— ctl;‘:)'}un adsrri- agatur de missionibus vel de rebus | S€U Romano Pontifice pro tempore exi-

rium Theatinorom nuncupatorum fan-"

datoris, quem nos Sanctorum catalogo
solemni ritu adscripsimus , in Ecclesid
Dei merita pio peculiarigue devotionis
alfeclu recolentes, sinceramque nostram

An,

C. 16713
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Tranrumpto-

pam Ades.

apOSLOllcls cetensque contrariis qmbus-
cumgue..
§ 8. Volumus autem ut earumdem

L praesenuum luterarum t,ransumpus, seu
'exemghs etm‘m impressis, manu alicu-

ius nofarii publici subscriptis, et sigilla
personae in ecclesiasticA dignitate con-
stitutae  munitis, eadem prorsus fides
ubiue locorum in iudicio et extra’ illud

ad ipsas perlinentibus, sub poenis ex-
communicalionis latae sententiae Ro-
mano Ponlifict reservalae, privationss
officti, ac vocis aclivae el passivae, et
operum - suppressionis, ipso faclo in-

GLEHEES X PR

ipsius: licenti# typis. evulgaret libros et

‘Yeripta, in quibus. aliquo pacto de mis-
sionibus agerétur; nihilomizius multi,.vel

ignari quid eadero Congregalm decre-
verit, vel temiere decretum: eius trans—’
gredientes, seripta edant et libros, saepe
falsa el inepla conlinentes, nan' sine
piorum et doctorum hominum offensio-
e : nos, his- alusq'ue gravibus causis ad-

stente, nisi in morlis articulo conslitu-
lus, absolvi possit, ac privationis officii
et vocis activae et passivae, necnon ope-
rum suppressionis poenis lpso faclo in-
currendis.

898 ‘an. r,:, 1873

| Lum, praecipimus, ul de eodem S. Ca-

in eum pietatem aliquo honorum incre-
mento magis lestalam esse cupienles,
aucloritale aposlolicd, lenore praescn-

§ 2. Hoc autem denuncnarl volumus Mandat regu-
iaribos, ul hog
omnibus et smgulls superioribuz genc- decrstum yuo-

Clemeus Papa X, ralibus cuiusvis Ordinis, congreg&tloms,ualf.mﬁ.."{'gndf'
ad perpetuam rei memoriam,

inslitli et societatis, etiam lesu, qui, sub

currendis.

ielano quotannis die vir augusti cele- Etordium. Greditae nobis caelitus apostolicae | eisdem poenis, et! ipsi praesentes lille-
bretur festum cum oflicio de communi servitulis ratio postulat, ut, si quos in | ras servent, et a subditis suis curenl om-
Confessorum non Ponlificum sub ritu Ecclesid Dei abusus pullulare atque in- | nino servari; ac praecipimus, sub poend
semiduplici de praeceplo ab omnibus valescere noscamus, eos opportunae | privalionis vocis aclivae et passivie, ut
christifidelibus tam saecularibus quam sanctionis sarculo recidere alque ¢ me- |.quulib¢_t anno leneantur superiores prae-
regularibus utriusque sexus, qui ad ho- dio tollere studeamus. ‘[ fati ‘easdem praesentes litteras, sive ea-
ras canonicas tenentur, el sub eodem Statmlt ut in § 1. Cum itaque, sicut aceepimus, li- i rum tenorem, in capitulis legere seu legi

ritu in calendario breviarii romani ap-
ponatur.

§ 2. Non obstantibus conslitutionibus Jeregaiis ceo-

cet alids Congregatio venerabilium fra- l curare, ne_aliquis sub praetextu igno-

trum mostrorum S. R. E. cardinalivm | rantiae se excusare possit.

iusis de causis vetuissel, ne guis sine
Bull, Rom, — Vel. XVIIL. .50

I Edit Main legil ut pro el (R, T.)

Derogal con:

Lrarus,

L
-'-~-suosqﬁe plenarws« et

interesseé ‘habenhum vel habere praeten-
‘deﬂ it consensus’ aliove quolibet, etiam

quiabfumvis magno et substantiali ac
individuam expressionem requirente,.de-
fectu notari, impugnan, infringi, retra-
clari,aul in controversiam vocari, seu
ad terminos iuris reduci ullo medo pos-
se , sicque et non aliter in praemissis
per " quoscumgque fudices ordinarios et
delegatos, etiam causarum palalii apo-
stolici auditores, ac 8. R. E. praefatae
cardinales, etiam de latere legalos et
Apostolicae Sedis nuncios, aliosve quos-
libst quacumque praeeminentid et po-
teslate fungentes et functuros, sublatd
eis et eorum cuilibet quavis aliter iu-
dicandi et interpretandi facultate el au-
ctoritate, judicari et definiri debere, ac
irritum et inane si secus super his a
quoquam, quvavis aucleritale, scienter
vel ignoranter, contigerit atlentari.

§ 4. Non obstantibus apostolicis, ac
in universalibus provincialibusque et
synodalibus cenciliis editis, gencralibus
vel specialibus, conslitutionibus et ordi-
nationibus, necnon quorumcumsque Or-
dinum, congregationum, institutorum et
societatum, etiam lesu, aliisve quibusvis,
etiam juramento, confirmalione aposto-
lica, vel quavis firmitlale alid roboratis,
stalulis et consuetudinibus, etiam imme-
morabilibus, privilegiis quoque, indultis
et litteris apostolicis , praefatis Ordini-
bus, congregationibus, institutis et so-
cictalibus, etiam Tesu, illorumque supe-
rivribus el personis, aliisve quibuslibet,
sub quibuscumque verborum tenoribus

1 Edit. Muin. legit consensu (r. 1.).

eiffectus sortn‘x el abtinere, nec
ﬁms ‘vel obreptnoms aul nul-

nur;hmuwnnmm

| et-formis , -ac cum: quibusvis etiam de-
rogawnarum derogatorus, irritantibus-
que et. alijs decrelis, in genere vel in
specie, sew alids qnomodolfbet in con-
trarium praemlf-somm goncessis, l;pnﬁr-
matis ac eliam pluTies, apl‘n‘ohatm et in-
novatis; quibus omnibus et singulis
etiamsi pro -illorum sufficienti deroga-
thone de illis eorumque totis tenoribus
specialis, specifica el individua seu quae-
vis alia exquisita forma ad hoc servanda
foret, tenores huiusmodi praesentibus
pro plef# et sufficienter expressis ac
formam in eis traditam pro servatd ha-
bentes, hag vice spetialiter, ad eflectum
praemissorum dumtaxat consequendum,
derogamus; celerisque contrariis quibus-
cumque. *